Договор № ____

об оказании услуг по организации занятости в лагере дневного пребывания

г. Каменск-Уральский          «____» ________________20__ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с

углубленным изучением отдельных предметов», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора

Парамоновой Ларисы Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1. Предметом договора является организация занятости ребенка в лагере дневного пребывания на базе

Школы (далее – Лагерь) согласно путевке, приобретаемой Родителем в Школе на ребенка

_______________________________________________________________________________________________

(Ф.И. ребенка полностью)

в период с 28 мая 2024 г. по 24 июня 2024 г. (с понедельника по субботу, за исключением воскресений и

праздничных дней).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. Школа обязуется:

2.1. обеспечить безопасность, сохранность жизни и здоровья ребенка в период его пребывания в Лагере с 8.30

до 14.30 часов;

2.2. оказать качественные услуги по проведению воспитательных и досуговых мероприятий;

2.3. организовать 2-хразовое питание (завтрак, обед);

2.4. в случае необходимости оказать ребенку первую медицинскую помощь;

2.5. уведомить Родителя в случае заболевания ребенка;

2.6. ознакомить Родителя и ребенка с правилами внутреннего распорядка;

2.7. своевременно информировать Родителя о любых существенных изменениях в работе Лагеря, а также

незамедлительно информировать о событиях, влекущих за собой невозможность исполнения обязательств,

взятых на себя Школой или создающих угрозу жизни и здоровью ребенка;

2.8. обеспечить выдачу Родителю «обратных талонов к путевке» с указанием фактического времени

пребывания в Лагере, а в случае досрочного расторжения Договора – с указанием его причины;

2.9. заранее извещать Родителя ребенка о посещении культурно-массовых и иных мероприятий, требующих

материальных затрат.

3. Родитель обязуется:

3.1. обеспечить ребенка необходимыми для пребывания в Лагере одеждой, обувью и принадлежностями;

3.2. сообщить воспитателю информацию о состоянии здоровья своего ребенка, об особенностях его поведения,

склонностях и интересах;

3.3. забрать ребенка из Лагеря в случае невозможности его пребывания в нем по состоянию здоровья;

3.4. оплатить стоимость путевки в соответствии с п. 6. настоящего Договора;

3.5. оплачивать посещаемые ребенком места организованного культурного досуга;

3.6. возместить в полном объеме материальный ущерб, нанесенный ребенком Школе, третьим лицам;

3.7. указать лиц, имеющих право забрать ребенка в возрасте до 10 лет из Лагеря, либо дать разрешение на

самовольный уход ребенка из Лагеря по окончанию его работы.

3. ПРАВА СТОРОН

4. Школа имеет право:

4.1. отчислить ребенка из Лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора, нарушения ребенком

режима нахождения в Лагере;

4.2. вызвать Родителя в Лагерь, если состояние здоровья ребенка препятствует его дальнейшему пребыванию

в Лагере;

4.3. досрочно расторгнуть настоящий Договор в соответствии с разделом 8 настоящего Договора.

5. Родитель имеет право:

5.1. забрать ребенка до 14.30 часов из Лагеря на основании заявления;

5.2. забрать ребенка ранее срока, установленного настоящим Договором, по письменному заявлению;

2

5.3. высказать свои пожелания воспитателю, начальнику Лагеря по поводу взаимоотношений ребенка с

другими людьми в зависимости от его характера.

4. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

6. Стоимость путевки составляет 6200,00 руб (Шесть тысяч двести) рублей 00 коп.

Оплата 77,5% стоимости путевки осуществляется за счет бюджетных средств. Оплата 22,5% стоимости

путевки осуществляется Родителем путем перечисления по реквизитам, выданным в Школе до начала посещения

Лагеря. Кроме этого, Школа имеет право запросить у Родителя наличные денежные средства на оплату

культурно-массовых мероприятий, организованных за пределами Лагеря. Родителю выдается квитанция с

указанием внесенной суммы.

7. В случае, если ребенок не прибыл в Лагерь, полная стоимость путевки возвращается Родителю в течение 15

(Пятнадцати) банковских дней с момента подачи заявления Родителем.

8. В случае, если ребенок несвоевременно прибыл и выбыл из Лагеря, организованного Школой, в связи с

жизненными обстоятельствами (болезнь ребенка, выезд ребенка на постоянное место жительства в другую

местность) стоимость путевки возмещается Родителю пропорционально времени, проведенного ребенком в

Лагере, в течение 15 (Пятнадцати) банковских дней с момента подачи заявления Родителем.

5. ФОРС-МАЖОР

9. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия,

эпидемиологические заболевания и т. д.) Школа немедленно сообщает об этом Родителю.

10. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору, если оно обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях (в том числе объявленная или фактическая война,

гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения, и другие стихийные

природные бедствия, а также издание актов государственных органов).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11. Стороны несут ответственность друг перед другом в установленном законодательством Российской

Федерации порядке.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

12. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между Сторонами.

13. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде

в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

14. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

15. Досрочное расторжение Договора может быть по соглашению Сторон либо на основаниях,

предусмотренных настоящим Договором или законодательством Российской Федерации.

16. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Школы в случае нарушения ребенком

режима нахождения в Лагере, повлекшее причинение вреда жизни и здоровью других детей, работников Школы,

третьих лиц, а также причинение имущественного ущерба данным лицам.

17. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о

намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 1 день до предполагаемого дня

расторжения настоящего Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

18. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до исполнения Сторонами

своих обязательств по настоящему Договору.

19. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

623426, Свердловская область,

г. Каменск-Уральский,

ул. Октябрьская, 94а

тел/факс (3439) 35-90-77, e-mail: school2566@list.ru

.Директор ___________________ / Л.Н.Парамонова.

Свердловская область,

г. Каменск-Уральский

ул. _________________________________________

паспорт серия ______ номер ___________________

выдан ______________________________________

____________________________________________

телефон: +7 __________________________________

Родитель______________ / ______________________

mailto:school2566@list.ru

3